



GEMEINDEWERKE ENKENBACH-ALSENBORN

Preisliste

Tarif für die Versorgung mit Wärme

„Arbeitspreis- /Grundpreis-Modell (AP/GP)“¹

Stand 01.02.2026

Der Wärmepreis setzt sich zusammen aus einem **Grundpreis** für die Leistungsbereitstellung und einem **Arbeitspreis** für die gelieferte Wärme.

Das Entgelt für die CO₂-Emissionen ist in den angegebenen Preisen bereits enthalten.

	Grundpreis pauschal * bis 31.01.2026	Arbeitspreis je kWh bis 31.01.2026	Grundpreis pauschal* ab 01.02.2026	Arbeitspreis je kWh ab 01.02.2026
netto	138,00 €/Jahr	12,20 €/kWh	138,00 €/Jahr	13,40 Cent/kWh
19 % MwSt.	26,22 €/Jahr	2,05 Cent/kWh	26,22 €/Jahr	2,55 Cent/kWh
brutto	164,22 €/Jahr	14,52 Cent/kWh	164,22 €/Jahr	15,95Cent/kWh

Hinweis: Die angegebenen Preise können Rundungsdifferenzen enthalten.

*inkl. Messstellenbetrieb

¹ Gilt ausschließlich als Option für Verträge, die vor dem 01.07.2022 geschlossen und der „Grundpreis“ vereinbart wurde, nicht für Neukunden.
Ein Wechsel in das „Arbeitspreis- / Leistungspreismodell (AP/LP)“ ist möglich.